
NPO 法人 CAN	
 

高校生キャリア事業部	
 

平成 24年 8月 27日 
各位 

特定非営利活動法人 CAN 
代表理事	
 	
 寺田	
 英司 

 
市立札幌大通高等学校での「カタリバ北海道」実施のお知らせと視察のお願い	
 

 
拝啓 
	
 残暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よりカタリバ北海道の活動に格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。この度、札幌市教育委員会等のご後援を頂き市立札幌大通高等学校にて「カタリバ北

海道」を実施することとなりました。今回は、一日 3回（午前部・午後部・夜間部）が実施されます。大変お忙
しい時期とは存じますが、現場をご視察頂ければ幸いです。 
	
 「カタリバ北海道」は、大学生や若手社会人など高校生よりやや年上の「先輩」が高校生と真剣に向かい合う

ことで、高校生が進路について真面目に考えるきっかけを提供することを目的としたプログラムで、NPO法人
カタリバが東京を中心に実施し、2001年の設立以来延 10万人以上の高校生が参加した「カタリ場プログラム」
の北海道版です。カタリバ北海道には昨年度、計 7 校 12 回およそ 1,600 名の高校生が参加し、92%の生徒が「満

足・やや満足」、90%の生徒が「またカタリバを受けたい」と大変高く評価されています。 
 

実施校 実施日時 対象学年 会場住所 後援 

市立札幌大通 
高等学校 

9月 13日(木) 
10:15〜11:55 
15:10〜16:50 
19:40〜21:10 

2年生 
（約 300名） 

札幌市中央区北２条西 11丁目 
（011—251—0229） 

札幌市教育委員会 
（申請中） 

 
(1) 視察のお申し込み・お問い合わせ先	
 	
 特定非営利活動法人 CAN 

電話	
 070−6603−1095	
 （企画実施責任者・江口） 
FAX	
 050-3488-1261	
 	
 mail ; katariba_info@npocan.jp	
  
WEB	
 「NPOCAN」で検索してください。http://npocan.jp/	
  

(2) 注意事項 
※	
 簡単なご説明をさせていただきますので、開始時刻の２０分前までに会場にお越し下さい。 
※	
 終了後（1時間ほど）に大学生が授業の振返り反省会を行ないます。生徒との対話の内容を知る唯一の

機会ですので、お時間のある方は是非ご参加して頂ければ幸いです。 
※	
 途中退室も可能です。 
※	
 1F講堂で開催いたしますので、上履き等をご持参ください。 
※	
 駐車場の台数が限られておりますので、なるべく公共交通機関をご利用下さい。 
※	
 生徒のプライバシー保護のため、写真撮影はお断りさせていていただいております。 
 

敬具 


